
Deliberazione Direttore Generale n. 73 del 23/01/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Approvvigionamenti

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’articolo 1 com 2 lettera a) della legge 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii. della fornitura 
della Piattaforma per la gestione informatizzata dei concorsi alla Società RECRYTERA SRL per la durata di 24 mesi. 
Costo complessivo di € 48.800,00 (Iva 22% Inc)

L’ Estensore: Federica Capotosto

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - sostituita dalla Dr.ssa Paola Savina ai sensi della 
determinazione del Direttore Amministrativo n. 2 del 11.02.2022

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Diana Pasquarelli

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 93
attesta:

Sottoconto: 502020106
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 93

Hash .pdf (SHA256): 3c4707d12a27c759d4270becc2054a48a0bf96a9adf742f1e09458cefab9635c
Hash .p7m (SHA256): 35fe13428feef6083fab2c34b0908be19e45cb0665c1f9a9832c27206cf602c7
Firme digitali apposte sulla proposta: BUONCRISTIANI DAVIDE,PAOLA SAVINA,SGROI DANIELA,DIANA 
PASQUARELLI

Il Responsabile del Procedimento: Clara Esposito

Il Dirigente: Diana Pasquarelli

Il Direttore del Dipartimento: 
 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

         

 IL DIRIGENTE APPROVVIGIONAMENTI 

 

 
VISTA la Deliberazione n. 13 del 09/01/2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

 approvato con D.C.A. n. U00033 dell’11/02/2020 e pubblicato sul B.U.R.L. del 

 13.02.2020 n. 13; 

 

VISTI                     il D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, 

Forniture” e ss.mm.ii.;  

 

 la L.R. n. 45 del 31/10/1996 concernente “Norme sulla Gestione contabile e patrimoniale 

delle UU.SS.LL. e delle Aziende Ospedaliere”; 

 

  

  VISTE la Legge n. 120 dell’11/09/2020 di conversione del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 

Decreto Semplificazione e la legge n. 108 del 29/07/2021 di conversione del D.L. 77 del 

31/05/2021 relativo alla Governance del PNRR ed alle misure di accelerazione e 

snellimento delle procedure; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione ha intrapreso nel corso degli ultimi anni, un processo di 

affinamento e aggiornamento tecnologico al fine di garantire una maggiore funzionalità 

dei servizi/software informatici nel rispetto dei principi del CAD e della legge 241/90 e 

ss.mm.ii.; 

 

 che l’attivazione di processi di trasformazione e digitalizzazione dei concorsi pubblici 

della PA, consente una gestione ottimizzata di tutte le attività connesse 

all’approvvigionamento di risorse ed un risparmio economico; 

 

TENUTO CONTO che la Direzione Strategica e la U.O.C. Risorse Umane, al fine di espletare nuove 

procedure concorsuali per l’assunzione di personale, ha rappresentato la necessità di un 

software per la gestione informatizzata delle candidature per le selezioni/concorsi 

pubblici; 

 

DATO ATTO  che in seguito ad una ricognizione sul MePA è stato individuato nella categoria 

merceologica dei Servizi Licenze Software il prodotto fornito da RECRYTERA SRL, 

contraddistinto dal codice articolo “REC- CS- ASL” che risulta rispondente alle necessità 

aziendali, ad un prezzo pari ad € 40.000,00 per 24 mesi; 

 
PRESO ATTO che il Software in oggetto, conforme alle linee guida richieste da AgID, garantisce la 

gestione complessiva delle prove d’esame con particolare riferimento a: 

 

 Accesso del candidato al percorso prescelto e l’inizio dell’iter concorsuale con la 

redazione della proposta di candidatura, anche attraverso l’uso di SPID, ovvero di 

CIE, CNS; 

 La standardizzazione dei moduli di domande di partecipazione ai concorsi e 

presentazione telematica delle istanze; 

 Pagamento telematico delle tasse di partecipazione ai concorsi (grazie 

all’integrazione con il sistema PagoPA); 

 Invio notifiche inerenti al concorso a cui partecipa il candidato; 

 Verifica della documentazione presentata dai candidati; 

 Attività di help desk dall’avvio in esercizio del Portale.  

 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 

RICHIAMATO l’art.1 comma 2 lett. a) Legge n.120/2020 e ss.mm.ii, che definisce per i servizi e le 

forniture l’importo di € 139.000,00 come soglia entro cui le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, nel rispetto dei principi generali del codice dei contratti pubblici; 
  

RITENUTO affidare la trattativa diretta, ai sensi dell’articolo 1 co 2 lettera a) della legge 120 del 

11/09/2020 e ss.mm.ii. per la fornitura del Software per la gestione dei concorsi alla Società 

RECRYTERA SRL per la durata di 24 mesi al costo complessivo di € 48.800,00 (Iva 22% 

Inc); 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata dalla UOC Sistemi I.C.T., 

nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, 

ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive 

modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 

comma, L.241/90; 

 

VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni e degli artt. 21 e 22 della 

L.R. n.45/96; 

 

 
PROPONE 

 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse: 

 

- di procedere all’affidamento ai sensi dell’articolo 1 com 2 lettera a) della legge 120 del 11/09/2020 e 

ss.mm.ii. del Software per la gestione dei concorsi alla Società RECRYTERA SRL per la durata di 24 

mesi al costo complessivo di € 48.800,00 (Iva 22% Inc); 

 

- di individuare quale RUP per la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art.31 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii la 

dott.ssa  Diana Pasquarelli e la dott.ssa Chiara Colaiacomo quale DEC; 

 

- di contabilizzare la spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 48.800,00 (iva 22% inclusa) 

ripartita come segue: 

 

 € 24.400,00 IVA compresa sulla sub-autorizzazione della autorizzazione n. 1500, sul sottoconto 

n° 542020106 “Servizi di assistenza Informatica” del Bilancio 2023; 

 

 € 24.400,00 IVA compresa sulla sub-autorizzazione della autorizzazione n. 1500, sul sottoconto 

n. 542020106 “Servizi di assistenza Informatica” del Bilancio 2024. 

 

 

 

IL DIRIGENTE APPROVVIGIONAMENTI 

    (Dr.ssa Diana Pasquarelli) 

 

 

 

 



 Deliberazione  

    ___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE. 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29/10/2021 avente ad oggetto: 

“Attribuzione delle funzioni di Direttore Generale alla dott.ssa Francesca Milito”; 

 

VISTA            la Deliberazione n. 1 del 02/11/2021 avente ad oggetto: “Insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3”; 
 

 

LETTA  la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Responsabile dell'Unità Organizzativa in 

frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, 

utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 

della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 

 

VISTI il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

 

DELIBERA 

 

- di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Affidamento ai sensi dell’articolo 1 

com 2 lettera a) della legge 120 del 11/09/2020 e ss.mm.ii. della fornitura della Piattaforma per la 

gestione informatizzata dei concorsi alla Società RECRYTERA SRL per la durata di 24 mesi. Costo 

complessivo di € 48.800,00 (Iva 22% Inc)”, composta di n. 4 pagine, nei termini indicati; 

 
Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L. R. 

31/10/1996 n.45. 

 

                                                                                                     
                                                                                               Il DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                           (Dr.ssa Francesca Milito) 

 

 

 
 


